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Instal lat ionsbranchens veje t i l vækst 

I forbindelse med TEKNIQs generelforsamling i weekenden, blev rapporten 
"Installationsbranchens veje til vækst - Fokus, forretning og forskellighed" 
offentliggjort. Hermed fremsendes denne rapport. 

Rapporten indeholder en analyse af den danske installationsbranches fremtid 
med fokus på årene 2010-2015 og nogle anvisninger t i l , hvor markedet be
væger sig hen. Analysen beskriver den forventede udvikling i installations
branchen med hensyn til hvilke markeder og kundetyper, der vil være i vækst 
og være attraktive i de kommende år samt hvordan vilkårene på de forskelli
ge markeder ændrer sig. 

På trods af den aktivitetsnedgang Installationsbranchen oplever for tiden, 
tegner fremtiden lys, hvis vi ser blot et par år ud i fremtiden. Selvom vi har 
oplevet en stærkt stigende ledighed, mange flere konkurser og en betydelig 
omsætningsnedgang de seneste par år, så vil markedet vende tilbage til in
stallationsbranchen. 
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Væksten i installationsbranchen bliver, som en række andre steder i samfun
det, særligt drevet af offentlige investeringer de kommende år. Det drejer sig 
om såvel de store infrastrukturprojekter, f.eks. metroen i Hovedstaden og de 
nye sygehuse, som vedligeholdelsesopgaver i stat, regioner og kommuner. 
Derudover bliver hele energiområdet og særligt energibesparelser drivende 
for væksten i installationsbranchen. Vi er med andre ord klar til igen at skabe 
vækst i Danmark, og vi er klar til at hjælpe med at nå de politiske mål, som 
Danmark har sat og sætter fremover. 

Analysen er udarbejdet af Copenhagen Consulting Company (CoCoCo) i sam
arbejde med TEKNIQ Installatørernes Organisation. Indsamlingen og bear
bejdningen af viden fandt sted i foråret 2010. 

Vi håber, De vil finde rapporten interessant og brugbar. Ønskes yderligere 
eksemplarer af rapporten, kan disse rekvireres ved at kontakte politisk kon
sulent Frederik Berling på telefon 43 43 60 00, ligesom vi naturligvis er be
hjælpelige med uddybning af rapportens indhold, såfremt dette ønskes. 

Med venlig hilsen 

NielsQør§£n Hansen 
Adm, direktør 
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CoCoCo 

Denne rapport er udarbejdet af CoCoCo - Copenhagen Consulting Company 
for TEKNIQ Installatørernes Organisation. 

Rapportens datagrundlag er indsamlet i foråret 2010, og den endelige 
analyse er færdiggjort og publiceret i april, 2010. 

Rapporten er trykt i 4.000 eksemplarer og publiceret i forbindelse med 
TEKNIQs generalforsamling 8. maj 2010 i Århus. 
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